Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "15" апреля 2025 года № 224

Об установлении муниципального уровня
реагирования на ландшафтные (природные)
пожары на территории муниципального
образования "Тайшетский район",
в пожароопасный период 2025 года

В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом
неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным
пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности на
территории муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области», в
соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2023 года № 2263 «Об
утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары»,
руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский район
Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для своевременного реагирования по локализации и тушению ландшафтных
(природных) пожаров, а также недопущения перехода ландшафтных (природных) пожаров
на населенные пункты, установить муниципальный уровень реагирования на ландшафтные
(природные) пожары на территории Тайшетского района с 8 часов 00 минут 5 апреля 2025
года до завершения пожароопасного сезона 2025 года.

2. Установить срок локализации ландшафтных (природных) пожаров с момента
поступления сообщения о возникновении ландшафтного (природного) пожара
оперативному дежурному (должностному лицу, на которое возложены функции по приему
и обработке сообщений о пожарах) 6 ПСО ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области и
оперативному дежурному МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Тайшетского
района» - 24 часа для муниципального уровня реагирования.

3. При установлении муниципального уровня реагирования на ландшафтные
(природные) пожары привлечь силы и средства единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера в соответствии с Планом тушения ландшафтных (природных) пожаров (за
исключением лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на землях
лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных
территорий) на территории Иркутской области на 2025 год, утвержденным распоряжением
губернатора Иркутской области от 17 марта 2025 № 110-р.

4. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

5. Начальнику отдела информации Управления делами администрации Тайшетского
района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал правовой информации
администрации Тайшетского района" (https://npa-tr.ru).

6. Контроль за исполнением дан :ия оставляю за собой.

И.о. мэра Тайшетского района |  о А.С. Евдокименко

https://npa-tr.ru